In this article faiths, traditions and rites of those times in Volyn province are depicted.*

**Keywords:** Pavlo Chubynskiy, expedition, Volyn (Volyn province), faiths, folk calendar, traditional and domestic culture.

Відомий український етнограф, автор слів „Гімну України” Павло Платонович Чубинський народився в 15 (27) січня 1839 р. на хуторі Чубинський біля м. Борисполь Переяславського повіту Полтавської губернії. Навчаючись на юридичному факультеті Петербурзького університету, П. Чубинський бере участь у походах під час варшавської патріотичної маніфестації. За це адміністрація університету визнала його неблагонадійним та відрахувала з університету.